el segmento de mercado de small-caps con un EBITDA recurrente o normalizado igual 
o inferior a cinco millones de euros (5.000.000€) en el año fiscal anterior a la primera 
inversión de la Sociedad. 

Se prevé que mayoritariamente se realicen inversiones iniciales por un importe de entre 
cinco y quince millones de euros (5.000.000-15.000.000€). 

Las inversiones se realizarán tanto en forma de buy-out como en forma de buy-in, 
crecimiento y recapitalización, con el objetivo de tomar participaciones de control en 
el capital de las empresas. Las inversiones se materializarán mediante instrumentos

[...]

Distribución de gastos 

17.1 Gastos de Establecimiento 

La Sociedad asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente documentados hasta 
un importe equivalente al menor de los siguientes importes: (i) cero coma cinco (0,5%) 
de los Compromisos Totales; o (ii) seiscientos veinticinco mil euros (625.000€). 

El término "Gastos de Establecimiento" comprende todos los costes y gastos 
debidamente documentados derivados del establecimiento de la Sociedad, incluyendo, 
entre otros, los gastos legales (gastos de abogados, notariales y de registro), preparación

[...]

El 
importe máximo aplicable tanto a los Gastos de Establecimiento como a los gastos de 
establecimiento de los Fondos Coinversores será de, como máximo, un millón de euros 
(1.000.000€) (siempre que el importe máximo a cargo del Fondo no exceda de 
seiscientos veinticinco mil euros (625.000€)). 

Cualquier Gasto de Establecimiento que exceda el importe máximo indicado 
anteriormente será asumido y pagado, según corresponda, por la Sociedad Gestora; en 
el caso de que dichos gastos sean abonados por adelantado por los Fondos Paralelos,

[...]

(incluyendo gastos relacionados con la preparación de los estados financieros y 
declaraciones fiscales), gastos de vehículos de inversión, gastos registrales, gastos 
incurridos por el Comité de Supervisión, gastos incurridos por el Comité de Impacto en 
un importe máximo de veinticinco mil euros (25.000€), y la organización de la reunión 
de Accionistas, comisiones bancarias, comisiones o intereses por préstamos así como 
gastos y costes derivados del mantenimiento de efectivo en cuentas bancarias o 
depósitos; costes del seguro de responsabilidad civil profesional;